

Số: 47/KH -CD

Thanh Hoá, ngày 16 tháng 8 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Công đoàn năm học 2021-2022 Triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác năm học 2022-2023

Thực hiện Kế hoạch công tác Công đoàn trường năm học 2021-2022, Ban Chấp hành Công đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Công đoàn năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác năm học 2022-2023, gồm một số nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tổng kết, đánh giá kết quả hoạt động, công tác Công đoàn trường năm học 2021 – 2022, chỉ ra những hạn chế, tồn tại và nguyên nhân. Trên cơ sở đó xác định phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 - 2023.

2. Tôn vinh các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc năm học 2021-2022.

3. Hội nghị được tổ chức trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tạo khí thế phấn khởi trong CBVC – NLĐ toàn trường thực hiện tốt đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 25 năm thành lập Trường Đại học Hồng Đức và hướng tới chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp, nhiệm kỳ 2023- 2028.

#### II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Tổng kết đánh giá kết quả công tác Công đoàn năm học 2021 – 2022.

2. Triển khai nhiệm vụ trọng tâm công tác năm học 2022 – 2023.

3. Thảo luận để thống nhất các nội dung dự Hội nghị.

4. Khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua của CBVC – NLĐ và xây dựng tổ chức Công đoàn vững mạnh năm học 2021- 2022.

#### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. **Thời gian:** ½ ngày, dự kiến Thứ Sáu, ngày 26/8/2022 (Theo lịch công tác tuần).

2. **Địa điểm:** Phòng 302, Nhà Điều hành.

#### 3. Thành phần tham dự

- Mời đại diện lãnh đạo LĐLĐ tỉnh, đại diện BTV Đảng ủy, Ban Giám hiệu, cấp ủy, lãnh đạo các đơn vị, đoàn thể trong trường;

- Ban Chấp hành Công đoàn trường, Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm UBKT, trưởng, phó các Ban công tác Công đoàn trường, Chủ tịch, Phó chủ tịch Công đoàn bộ phận;

- Đại diện tập thể, cá nhân được nhận Bằng LĐST, Bằng khen Liên đoàn Lao động tỉnh, Công đoàn Giáo dục Việt Nam và Giấy khen của Ban Chấp hành Công đoàn trường năm học 2021- 2022.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Văn phòng Công đoàn trường

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, nội dung, chương trình và quyết định thành lập Ban Tổ chức hội nghị.

- Chuẩn bị dự thảo báo cáo tổng kết công tác Công đoàn năm học 2021-2022, nhiệm vụ trọng tâm công tác năm học 2022 - 2023.

- Chuẩn bị hồ sơ thi đua khen thưởng năm học 2021- 2022; các điều kiện về cơ sở vật chất, khánh tiết để tổ chức Hội nghị thành công tốt đẹp.

##### 2. Các Công đoàn bộ phận

- Chịu trách nhiệm thông báo, cho đại biểu của đơn vị tham dự hội nghị đầy đủ, đúng thành phần, đúng thời gian.

- Chuẩn bị các nội dung góp ý dự thảo báo cáo tổng kết tại Hội nghị. Các ý kiến tham luận tập trung các giải pháp phối hợp giữa Công đoàn và chuyên môn góp phần nâng cao chất lượng đào tạo, NCKH và các hoạt động chung của đơn vị, Nhà trường.

##### 3. Phân công chuẩn bị và trình bày tham luận tại Hội nghị

Ngoài những ý kiến phát biểu của các đại biểu tham gia tại Hội nghị. Ban Thường vụ Công đoàn trường yêu cầu các Chủ tịch Công đoàn bộ phận chuẩn bị sâu hơn một số nội dung cụ thể như sau:

Stt	Công đoàn bộ phận	Nội dung tham luận
1.	Khoa LLCT-Luật	Vai trò của Công đoàn trong việc tuyên truyền giáo dục chính trị, tư tưởng, nắm bắt kịp thời diễn biến tư tưởng của CBVC-NLĐ trong tình hình hiện nay.
2.	Khoa KT-QTKD	Phát huy vai trò, trách nhiệm của CBVC-NLĐ trong thực hiện các phong trào thi đua do Công đoàn và Nhà trường phát động.
3.	Phòng Quản lý đào tạo	Giải pháp phát huy vai trò, trách nhiệm của CBVC-LĐ trong thực hiện nâng cao hiệu quả công tác tuyển sinh.
4.	Phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị	Trách nhiệm của tổ chức Công đoàn và đoàn viên công đoàn chung tay xây dựng tác phong làm việc chuyên nghiệp, lịch sự và xây dựng môi trường làm việc “Xanh-Sạch - Đẹp - Thân thiện”.

(Nội dung tham luận phải được chuẩn bị trước bằng văn bản, mỗi đại biểu phát biểu không quá 10 phút).

Ban Chấp hành Công đoàn trường yêu cầu các công đoàn bộ phận, Văn phòng Công đoàn trường thực hiện nghiêm túc Kế hoạch./.

##### Nơi nhận:

- BTV LĐLĐ tỉnh;
- ĐU, BGH;
- UVBCHCĐ trường;
- Các CĐBP;
- Lưu: VPCĐ.

**TM. BAN CHẤP HÀNH  
CHỦ TỊCH**



**Lê Văn Hà**